
'FEI
IL SEGRETXKftaGENERALE

i Mi
Dott. BenóMjto CIFALDI

Certifico che questa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma quarto,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Addì
IL SEGRETA^Ol}ENERALE

Dott. Berfv&Mb CIFALDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO

che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all'albo pretorio del Comune oggi

AulJ, jffiffl____ e v* rmian"à pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124,
primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Contestualmente all'affissione all'albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell'elenco n.
*f 4 J Uj___ trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all'art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Addì 12 AGO. 2011 IL SEGRET,

Doti.
.GENERALE

CIFALDI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto in data ____________________

decorsi 10 giorni dell'ultimo di pubblicazione ai sensi art. 134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Addì
IL SEGRETARIO GENERALE

ORIGINALE della Deliberazione

D COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Data............................... Il Funzionario/Responsabile

DI

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.
del QJ- g- (JU

Prot. int. À14/À- %-

OGGETTO:Modifica della deliberazione di G.C. n. 140 del 17.06.2011 avente ad oggetto:
determinazione delle tariffe e dei diritti fissi dei servìzi pubblici a domanda
individuale erogati dal Comune di Barletta - esercizio finanziario 2011.
Integrazione della deliberazione di G.C. n. 146 dei 28.06.2011 avente ad
oggetto: proposta di emendamento allo schema di bilancio di previsione 2011.
Integrazione e modifica delle deliberazioni di Giunta Comunale nn. 136 del
17.06.2011 e 144 del 28.06.2011 aventi ad oggetto determinazione delle tariffe
della tassa rifiuti solidi urbani — anno d'imposta 2011 -

positivoParere sulla proposta per
la regolarità tecnica
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

Addì ....<
SETI

Bilancio - Ser; ^ari contabili
E-

positivo /Parere sulla proposta per
la regolarità contabile
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

Addì ....O/- ...&.:...

IJ Dirk<§fe
Bilancio - serv o Finanziario

lari contabili

Jl

del mese di 3L'anno duemilaundici il giorno Q-*
A 6,OQ nella Sede Comunale si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nelle forme di legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

alle ore

MAFFEI Nicola

CARPAGNANO Antonio

CORCELLA Pasquale

DIVINCENZO Antonio

GUERRIERI Pasquale

MAFFIONE Michele

MASCOLO Sante G

MAZZARISI Michele

SCIUSCO Pietro

Presiede il Sindaco
Ing. Nicola MAFFEI

Partecipa il Segretario Generale00**' Benvenuto CIFALDI

LJ II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara

aperta la seduta e invita a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
Che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 17/06/2011, sono state approvate le tariffe
dei servizi pubblici a domanda individuale erogati dal Comune di Barletta per l'Esercizio
Finanziario 2011;

Che , con il presente provvedimento, si procede alla modifica delle seguenti tariffe approvate con la
deliberazione di giunta suddetta:

Palazzetto delio Sport - Paladisfida " M. Borgia " - Via D'Annunzio -

Fascia "C" Allenamenti periodici da €25,00 a € 15,00 orarie;
" Gare di campionato in forma continuativa da € 40,00 a € 30,00 per gara;
" Gare occasionali di campionato,amichevoli, ecc... da € 60,00 a € 30,00 per gara

Fascia " D " Allenamenti periodici da € 30,00 a € 15,00 orarie

Stadio Comunale " Manzi S. Chiapulin " - Parco degli Ulivi -

Fascia "C" Allenamenti periodici - settore agonistico - da € 15,00 a € 10,00 orarie
" Gare di campionato in forma continuativa, settore agonistico, da € 40,00

a €30,00 per gara
" Gare occasionali di campionato , amichevoli ecc.., settore agonistico, da € 80,00 a

€ 60,00 per gara;
Fascia " D " Allenamenti periodici da € 25,00 ad € 10,00 orarie

<.<. <

Che, la riduzione delle tariffe suddette comporta una minore entrata complessiva, nell'esercizio
finanziario 2011, di € 6.825,00 sul Gap. 1480055 " Proventi dei centri sportivi " Bilancio 2011;

Che, pertanto, si rende necessario pareggiare tale minore entrata di d € 6.825,00 mediante una
riduzione di spesa di pari importo sul Cap. 6530359 " Spesa per la promozione e diffusione dello
sport " Bilancio 2011, effettuando una " Variazione al Bilancio di Previsione 2011 - Allegato
A"- meglio specificato nella " Variazione del Piano Esecutivo di Gestione - Allegato B " ~
Bilancio 2011, integrando in tal modo la proposta di emendamento allo schema di Bilancio di
Previsione 2011 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 28.06.2011 ;

Che, per mera svista nella deliberazione di Giunta Comunale n.136 del 17.06.2011 avente ad
oggetto ." Determinazione delle tariffe della tassa rifiuti solidi urbani anno di imposta 2011 -
Conferma - e nella successiva deliberazione di G.C. n. 144 del 28.06.2011, in cui si approva un
incremento del 5% delle tariffe della tassa rifiuti solidi urbani , non sono stati indicati in narrativa
nel prospetto "Esercizio finanziario 2010" due capitoli di spesa 5830415 importo impegnato €
204.170,00 e 5830416 importo impegnato € 200.000,00 ;

Che, con il presente provvedimento, si procede ad integrare e modificare il prospetto suddetto dei
due capitoli su indicati con i relativi importi modificando in tal modo il totale del costo del servizio
da € 12.980.509,00 ad € 13.384.679,00, la spesa in detrazione da € 1.947.076,35 ad € 2.007.701,85
ed il costo del servizio al netto della detrazione da € 11.033.432,65 ad € 11.376.977,15 con una
percentuale di copertura 2010 che, a seguito di tale integrazione, si modifica dal 66,61% al 64,60%

Acquisiti i pareri, così come espressi sul presente provvedimento, dai Dirigenti responsabili dei
servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Visto il vigente TUEL, D. Lgs. 267/2000 ;
Visto lo statuto dell'Ente;
Visto il Regolamento di contabilità

A voti unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. DI MODIFICARE le tariffe dei servizi a domanda individuale, indicate in narrativa e che
qui si intendono integralmente trascritte, approvate con deliberazione di Giunta Comunale n.
140 del 17.06.2011;

2. DI INTEGRARE la proposta di emendamento allo schema di Bilancio di Previsióne 2011,
adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 28.06.2011, effettuando una
"Variazione al Bilancio di Previsione 2011 - Allegato A "- meglio specificato nella
"Variazione del Piano Esecutivo di Gestione - Allegato B " - Bilancio 2011, per le
motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte;

3. DI INTEGRARE E MODIFICARE, il prospetto " Esercizio finanziario 2010 " indicato in
narrativa nelle deliberazioni di Giunta Comunale nn. 136 del 17.06.2011 e 144 del
28.06.2011 di due capitoli di spesa 5830415 " Progetto Consorzio Ato Ba/1 raccolta umido
in zona pilota" e 5830416 " Progetto Consorzio Ato Ba/1 - Costo conferimento raccolta
umido in zona pilota" e di modificare di conseguenza il totale del costo del servizio da
€ 12.980.509,00 ad € 13..384.679,00, la spesa in detrazione da € 1.947.076,35 ad
€ 2.007.701,85 ed il costo del servizio al netto della detrazione da € 11.033.432,65 ad
€ 11.376.977,15 , con una percentuale di copertura 2010 che, a seguito di tale integrazione ,
si modifica dal 66,61% al 64,60%;

4. DI DARE ATTO che con l'integrazione della proposta di emendamento su indicata non
vengono alterati gli equilibri di Bilancio

Successivamente, in relazione all'urgenza previa apposita separata votazione unanime
palesemente effettuata

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4,del D. Lgs.267/2000.



Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2011
COMUNE DI BARLETTA PARTE II - SPESA

INTERVENTO
Codice Descrizione

Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Variazioni (-) Assestato

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Funzione 06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

Servizio 03 0603 MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORESPORTIVO E RICREATIVO
01.06.03.05 0105 TRASFERIMENTI € 25.500,00 -€ 6.825,00 € 0,00 -€ 6.825,00 € 18.675,00

Totale Servizio 03 € 25.500,00 -€ 6.825,00 € 0,00 -€ 6.825,00 € 18.675,00

Totale Funzione 06

Totale Titolo 1

Totale Generale

€

€

€

25.500,00

25.500,00

25.500,00

-€

-€

-€

6

6

6.

.825,00

.825,00

825,00

€

€

€

0,00

0,00

0,00

-€

-e
-e

6.825,00

6.825,00

6.825,00

€

€

€

18.675,00

18.675,00

18.675,00

Bilancio - Sepvtzi Finanzièri contabili

Stampato il 29/07/2011 Pagina

&
Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2011

COMUNE DI BARLETTA PARTE

RISORSA
Codice Descrizione

I - ENTRATA

Stanziamento Variazioni Variazioni (+)

Ju£&m? "/I
Variazioni (-) Assestato

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Categoria 01 CATEGORIA 1A-PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
3. 1.0590 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLOSPORT ED ALTRI

IMPIANTI
€ 53.000,00 -€ 6.825,00 -€ 6.825,00 € 46.175,00

Totale Categoria 01

Totale Titolo 3

Totale Generale

€

€

€

53.000,00

53.000,00

53.000,00

-€

-€

-€

6

6

6

.825

.825

.825

,00

,00

,00

-€

-€

-€

6.825,00

6.825,00

6.825,00

€

€

€

46.

46.

46.

175,00

175,00

175,00

Bilanciar Servizi Finanziari contabili
•BIBtGEMTE-

Stampato il 29/07/2011 Pagina 1



"̂ «1̂ 1
Elenco Variazioni del Piano Esecutivo di Gestione 2011 /)t($è4TO * f a *

COMUNE DI BARLETTA PARTE II - SPESA

CAPITOLO
Codice Descrizione

Tipo Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Variazioni (-) Assestato

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Funzione 06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

Servizio 06 . 03 0603 MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORESPORTIVO E RICREATIVO
Intervento 06 . 03 . 05 0105 TRASFERIMENTI

2011 6530359 Spese per la promozione e diffusione dello sport V € 15.000,00 -€ 6.825,00 € 0,00 -€ 6.825,00 € 8.175,00

Totale

Totale

Intervento

Servizio

06. 03 . 05

06. 03

€

€

15.000,00

15.000,00

-€

-€

6.825,00

6.825,00

€

€

0,00

0,00

-€

-€

6.825,00

6.825,00

€ 8.175,00

€ 8.175,00

Totale Funzione 06 € 15.000,00 -€ 6.825,00 € 0,00 -e 6.825,00 € 8.175,00

Totale Titolo

Totale

1

Generale

€

€

15.000,00

15.000,00

-€

-€

6.825,00

6.825,00

€

€

0,00

0,00

-€

-€

6.825,00

6.825,00

€ 8.175,00

€ 8.175,00

i contabili

Stampato il 29/07/2011 Pagina 1

Elenco Variazioni del Piano Esecutivo di Gestione 2011 j\ Hv

"̂ $ |̂ COMUNE DI BARLETTA

CAPITOLO
Codice Descrizione

PARTE I -ENTRATA

Tipo Stanziamento Variazioni Variazioni (+)

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Categoria 01 CATEGORIA 1A- PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
Risorsa 0590 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLOSPORT ED ALTRI IMPIANTI

2011 1480055 Proventi dei centri sportivi (calcio-basket). S.D.S. V € 50.000,00 -€ 6.825,00 € 0,00
Gap. 6440652. + Bilancio comunale.

Totale Risorsa

Totale Categoria

Totale Titolo

0590 € 50.000,00 -€ 6.825,00 € 0,00

01 € 50.000,00 -€ 6.825,00 € 0,00

3 € 50.000,00 -€ 6.825,00 € 0,00

Totale Generale € 50.000,00 -€ 6.825,00 € 0,00

Variazioni (-) Assestato

-€ 6.825,00 € 43.175,00

-€ 6.825,00 € 43.175,00

-€ 6.825,00 € 43.175,00

-€ 6.825,00 € 43.175,00

-€ 6.825,00 € 43.175,00

fORE
frvlzi Finaflffari contabili

Stampato il 29/07/2011 Pagina


